平成 29年２月 10日

各 位

会 社 名 天昇電気工業株式会社

代表者名 取 締 役 社 長 石川 忠彦

（コード番号 ６７７６  東証２部）

問合せ先 執行役員経理統括 沼口 和成

               ＴＥＬ ０４２－７８８－１８８０

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

平成 29 年３月期第３四半期連結累計期間（平成 28年４月１日～平成 28 年 12 月 31 日）におけ

る営業外収益（為替差益）の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容及び金額

当社グループは、第２四半期連結累計期間（平成 28 年 4 月１日～平成 28年 9 月 30 日）に

おいて為替差損 91百万円を計上しておりましたが、当第３四半期連結会計期間（平成 28年 10

月１日～平成 28 年 12 月 31 日）で、主に当社が保有する外貨建資産等の為替相場の変動によ

る評価替えにより２億 21百万円の為替差益の発生となったため、第３四半期連結累計期間（平

成 28年 4 月１日～平成 28 年 12月 31日）において、為替差益１億 29 百万円を営業外収益に

計上いたします。

２．業績への影響

上記の営業外収益の計上による業績（連結及び個別）に与える影響につきましては、今後の

為替相場の動向により大きく変動する可能性がありますことから、通期の連結業績予想は据え

置きしております。業績修正が必要となる場合は速やかにお知らせいたします。

以上